



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA

A Empresa **Bem Seguro**, especialista no seguimento de segurança eletrônica residencial, patrimonial ou pública, Cabeamento Estruturado, Rede e Telefonia, sente-se honrada pela oportunidade de apresentar à V.Sa., o orçamento do Contratação de empresa especializada para instalação com fornecimento de materiais, elaboração de projeto, implantação e treinamento de sistema eletrônico de vigilância e monitoramento urbano, constituindo solução integrada de redes e serviços de telecomunicações de voz, dados e vídeo monitoramento a ser instalado no município de **Dom Pedro/MA**

### PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

SERVIÇOS E INSTALAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	V. UNIT.	TOTAL
1	Serviço de monitoramento do sistema de videomonitoramento público urbano da cidade de Dom Pedro/Ma	UND	12	R\$ 7.100,66	R\$ 85.207,92
2	Fornecimento com instalação dos equipamentos do sistema de videomonitoramento público urbano da cidade de Dom Pedro/Ma	UND	1	R\$ 142.075,13	R\$ 142.075,13
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 227.283,05</b>

FORMAÇÃO DO PREÇOS DO KIT						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	TOTAL
1	CÂMERA DE TV IP BULLET IR30M	INTELBRAS	Unid.	26	R\$ 900,00	R\$ 23.400,00
2	CÂMERA SPEED DOME VIP 5225 SD IR	INTELBRAS	Unid.	1	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00
3	MESA DE CONTROLE IP/ANALÓGICA VTN 2000	INTELBRAS	Unid.	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
4	CONVERSORES DE MÍDIA (ETHERNET) - GIGA 10/100/1000 - LADO A	INTELBRAS	Unid.	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
5	CONVERSORES DE MÍDIA (ETHERNET) - GIGA 10/100/1000 - LADO B	INTELBRAS	Unid.	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00
6	NVD 1232 - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE PARA ATE 32 CANAIS IP FULL HD - INTELBRAS	INTELBRAS	Unid.	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00

### Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica

CNPJ:34.115.962/0001-08 End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com Contatos: (99) 99130-3040 /

(86)98181-0056

*[Handwritten signatures and initials]*



intelbras

7	SWITCH 8 PORTAS GIGA - SG 800 Q+ -INTELBRAS	INTELBRAS	Unid.	13	R\$ 401,71	R\$ 5.222,23
8	CABO DE REDE UTP 100% COBRE 4 PARES 305MT - CMX 24 AWG - DRAKA	DRAKA	Unid.	1	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00
9	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E - LINKDUTTI	INTELBRAS	Unid.	100	R\$ 0,58	R\$ 58,00
10	QUADRO DE COMANDO 40X50X20 - DITECH	STETE	Unid.	12	R\$ 680,00	R\$ 8.160,00
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 1A - EF 1201L	INTELBRAS	Unid.	26	R\$ 49,00	R\$ 1.274,00
12	CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3A - FASGOLD	INTELBRAS	Unid.	2	R\$ 131,00	R\$ 262,00
13	WD10PURZ - DISCO RÍGIDO WD PURPLE 6TB PARA CFTV - WESTERN DIGITAL	WD PURPLE	Unid.	1	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
14	TV DE LED 50" - 4K - PHILCO	PHILCO	Unid.	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
15	MINI RACK DESMONTÁVEL 12U 570MM - MRD 1257	INTELBRAS	Unid.	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00
16	SUPORTE CÂMERA SPEED DOME - KL	OLT	Unid.	1	R\$ 415,00	R\$ 415,00
17	CINTA DE AÇO FIXAÇÃO 3/4 - FUSIMEC	FUSIMEC	Unid.	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
18	FEIXE PARA CINTA DE AÇO 3/4 - FUSIMEC	FUSIMEC	Unid.	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
19	DISJUNTOR COM CAIXA SOBREPOR - STECK	TRAMONTINA	Unid.	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
20	TOMADA EXTERNA 2P+T 10A - RADIAL	TRAMONTINA	Unid.	12	R\$ 41,00	R\$ 492,00
21	CABO HDMI 3MT - PIX	FC	Unid	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
22	CABO PP 2X1,5MM - ROLO 100MT- COPPERLINE	SIL	Unid	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
23	CONECTOR DERIVANTE PERFURADO 10-95MM	INCENSA	Unid	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
24	PARAFUSO MAQUINA M16X300MM RT	ROMAGNOLE	Unid	12	R\$ 37,40	R\$ 448,80
25	SUPORTE TV	ELG	Unid	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
26	MOUSE SEM FIO	LOGITECH	Unid	1	R\$ 104,10	R\$ 104,10
27	PROTECTOR ELETRÔNICO COM 8 TOMADAS EPE 1008 - INTELBRAS	INTELBRAS	Unid	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00

### Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica

CNPJ:34.115.962/0001-08 End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com Contatos: (99) 99130-3040 /

(86)98181-0056

*Handwritten signatures and initials:*  
- A signature that appears to be "Jacson" with a large flourish.  
- Another signature below it.  
- The initials "UW" in the top right corner.



28	FCB.XF. FLAT -1FO 1000MT-TRANSCEND	TRANSCEND	Unid	2	R\$ 870,00	RS 1.740,00
29	FCB.XF. FLAT -1FO 2000MT-TRANSCEND	TRANSCEND	Unid	4	R\$ 1.700,00	RS 6.800,00
30	CONECTOR DE FIBRA OPTICA APC TIPO CLIQUE- XFF 2-INTELBRAS	INTELBRAS	Unid	40	R\$ 29,00	RS 1.160,00
31	ESTICADOR DROP- MULTITOC	MULTITOC	Unid	300	R\$ 1,70	RS 510,00
32	POSTE TIPO T- 7/100	PRETEL	Unid	8	R\$ 668,50	RS 5.348,00
33	HOTSPOT 300- INTELBRAS	INTELBRAS	Unid	3	R\$ 500,00	RS 1.500,00
34	PLACAS INDICATIVAS DE MONITORAMENTO	SINAVIAS	Unid	3	R\$ 1.170,00	RS 3.510,00
35	TOTEM PUBLICITÁRIO PARA HOTSPOT	ALUMIPIC	Unid	3	R\$ 2.244,00	RS 6.732,00
36	PROJETO- INSTALAÇÃO – TREINAMENTO	BEM SEGURO	Unid	1	R\$ 15.800,00	RS 15.800,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS 142.075,13</b>

**VALOR GLORAL: RS:227.283,05 (Duzentos e vinte e sete mil duzentos e oitenta e três reais e cinco centavos)**

**PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS**

Dom Pedro/MA, 11 de Março de 2022

J. DE JESUS JERONIMO FERREIRA-ME  
JACKSON DOUGLAS GERÔNIMO FERREIRA

Representante Legal

RG Nº 2038543/SSP-PI, CPF Nº 003.413.303-88

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08 End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com Contatos: (99) 99130-3040 /

(86)98181-0056